[image: Герб цв для положения]                                               Проект
Администрация городского округа муниципальное образование
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«_06__»_февраля_____2025 г.
	№
	_П-65/25__

г. Красный Луч

Об утверждении расчета общей потребности в объектах гражданской обороны на укрытие населения, проживающего в муниципальном образовании городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, в случае опасности, возникающей при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, а также при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 N 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 N 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», приказами МЧС России от 21.07.2005 № 575 «Об утверждении Порядка содержания и использования защитных сооружений гражданской обороны в мирное время», от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», Положением об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 2 (с изменениями), в целях укрытия населения в военное время и обеспечения сохранности и рационального использования защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования городской округ
2
город Красный Луч Луганской Народной Республики, поддержания их в постоянной готовности к использованию, Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Расчет общей потребности в объектах гражданской обороны на укрытие населения, проживающего в муниципальном образовании городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, в случае опасности, возникающей при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, в также при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов (Приложение № 1).
1.2. Положение о создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (Приложение № 2).
1.3. Порядок учета защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (Приложение № 3).
1.4. Журнал учета защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики(Приложение № 4).
2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 05.09.2024 № П-293/24 «О порядке создания, сохранения и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию объектов гражданской    обороны   на   территории   городского   округа    муниципальное
3
образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики».
2.2. Постановление Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 09.12.2024 № П-504/24 «Об утверждении расчета общей потребности в объектах гражданской обороны на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики».
3. Опубликовать настоящее постановление в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании «Луганский информационный центр» и разместить на официальном сайте Администрации города городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnyluch.su/).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики Бабченко О.В.

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики                                                     С.В. Соловьев
image1.jpeg